
1

VINOTÉKA
VINOTÉKA

CHŁODZIARKA DO WINA
BORHŰTŐ

VINSKA VITRINA
WEINKÜHLSCHRANK

WINE COOLER

SI

SK

H
PL

CZ Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung 

Instruction manualEN
DE

GZ-50B
GZ-50S
GZ-49B
GZ-49S



2

Děkujeme Vám za zakoupení naší vinotéku. Doufáme, že náš moderní spotřebič 
dodá Vašemu vínu lahodnou chuť. Před prvním použitím spotřebiče si pozorně 
přečtěte tento návod k obsluze a dodržujte všechna bezpečnostní opatření a 
veškeré provozní pokyny.

VAROVÁNÍ

•	 Při	vysunování	polic	z	kolejniček	nechte	dvířka	vinotéky	
zcela	otevřená,	předejdete	tak	poškození	těsnění	dvířek.

•	 Zástrčka	napájecího	kabelu	musí	po	instalaci	spotřebiče	
zůstat	snadno	přístupná.	Uvolněte	napájecí	kabel.	
Přesuňte	vinotéku	na	konečné	místo.	Nepřemísťujte	
vinotéku	naplněnou	lahvemi	vína,	mohlo	by	dojít	k	jejímu	
poškození.	Vinotéku	byste	měli	umístit	tak,	aby	nebylo	
možné	dotknout	se	kompresoru	rukou.

•	 Spotřebič	smí	používat	děti	starší	8	let	a	osoby	s	
omezenými	fyzickými,	smyslovými	nebo	duševními	
schopnostmi	nebo	s	nedostatečnými	zkušenostmi	a	
znalostmi	pouze	tehdy,	pokud	se	nacházejí	pod	dohledem	
odpovědné	osoby	nebo	pokud	byly	seznámeny	se	
správným	a	bezpečným	používáním	spotřebiče	a	chápou	
případná	rizika	s	tím	spojená.	Děti	si	se	spotřebičem	nesmí	
hrát.	Děti	nesmí	provádět	čištění	a	uživatelskou	údržbu	
spotřebiče	bez	dohledu	odpovědné	osoby.

•	 Výměnu	poškozeného	napájecího	kabelu	smí	z	
bezpečnostních	důvodů	provést	pouze	výrobce,	jeho	
servisní	technik	nebo	jiná	podobně	kvalifikovaná	osoba.

•	 Tento	spotřebič	je	určen	k	použití	v	domácnosti	a	
podobném	prostředí,	např.:

	 –	v	kuchyních	pro	zaměstnance	v	obchodech,	kancelářích	
a	dalších	pracovních	prostředích;



3

	 –	na	farmách	a	pro	klienty	hotelů,	motelů	a	jiných	
ubytovacích	zařízení;

	 –	v	ubytovacích	zařízeních	s	výdejem	snídaně;
	 –	pro	catering	a	jiné	nekomerční	účely.
•	 VAROVÁNÍ:	:	Po	instalaci	spotřebiče	se	ujistěte,	že	nedošlo	

k	poškození	napájecího	kabelu	nebo	jeho	uvíznutí	pod	
spotřebičem.

	 VAROVÁNÍ:	V	blízkosti	zadní	stěny	spotřebiče	se	nesmí	
nacházet	vícenásobné	zásuvky	ani	přenosné	napájecí	
zdroje.

•	 Dlouhodobě	otevřená	dvířka	mohou	způsobit	výrazné	
zvýšení	teploty	ve	vnitřním	prostoru	spotřebiče.

•	 Pravidelně	čistěte	povrch	spotřebiče,	který	může	přijít	
do	styku	s	potravinami,	a	přístupné	části	odtokového	
systému.

•	 Pokud	nebudete	spotřebič	delší	dobu	používat,	
vyprázdněte	jej,	vypněte,	odmrazte,	vyčistěte,	vysušte	a	
nechte	dvířka	otevřená,	předejdete	tak	tvorbě	plísní	ve	
vnitřním	prostoru.

 V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPŘIPOJUJTE VINOTÉKU K 
ELEKTRICKÉ SÍTI POMOCÍ PRODLUŽOVACÍHO KABELU.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


